Sâmi

Efendi’nin bu murakkâ sonrası yazdığı yazıların daha farklı bir üslupla ortaya çıktığı

ifade edilmektedir.
85

Bunların içerisinde dönem itibari ile en ilginç olanı leylek formundaki

besmeledir. (bkz. Resim 71) Tahrirli zerendud olarak işlenen bu şaheser, müzehhibi

tarafından sehven 1798/1213 yerine 1013/1604 olarak tarih düşülmüştür. Sehven

düşülen bu tarih, ne yazı formuna ne de çevresindeki Rokoko tarzı süslemeye

uymaktadır. Bu formdaki tasarımlar Zühdî Efendi'nin yazıda başka arayışlar içinde

olduğunu da göstermektedir.

İsmail Zühdî Efendi'nin elimize ulaşan levha ve kıtaların altına imza olarak

Tespit edilebilen bu eserler tarihlerine göre sıralanmıştır:

Eser No: 1

Resim 29-İsmail ez-Zühdî Efendi'nin Sülüs-Nesih İcâzetnâmesi (a)

Resim 30-İsmail Zühdî Efendi'nin Sülüs-Nesih İcâzetnâme Detayı (b)

Eserin Adı : İsmail Zühdî Efendi'nin Sülüs-Nesih İcâzetnâmesi ve

İcâzetnâme Detayı

Tarihi : 1180/1766

Eser No: 3

Resim 32-Celî Sülüs Levha

Eserin Adı : Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1188/1774

Metni : Yâ Settâre’l-ʻuyûb

Yâ Gaffâra’z-zünûb. Ferdun Hayyun Kayyûmun Hakemun

ʻAdlu Kuddûsun Mekşelînâ Mislinâ Mernûş Debernûş

Şâzenûş Kefeştatayyûş Kıtmîr

Bismillâhirrahmânirrahîm. Allâhu lâ ilâhe illâ hüve’l-

hayyu’l- kayyûmu lâ te’huzühû sinetün ve lâ nevm. Lehû

Eser No: 6

Resim 35-Celî Sülüs Levha

Eserin Adı : Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1193/1779

Metni : Ah mine’l Aşk ve Hâletihi

Meşekahu’l-fakir İsmail ez-Zühdî el-Ma’ğruf bi Hâfızi’l-

kur’ân ğafarallâhu zünûbehu âmîn sene 1193 (Resim-35)

Günümüz

Türkçesiyle : Ah aşkın elinden çektiklerim…

Ku’ran hâfızı İsmail ez-Zühdî meşk etti. Allah onun

günahlarını bağışlasın.

edilmiştir. Hareke ve mühmel harf dışında tefrîşat azdır.

Satır araları ve köşeleri tezhiplidir. Koltuk kısımları da

klasik üslupta tezhiplenmiştir.

Ölçüleri : 20 x 25 cm

Bulunduğu yer : Atikart Müzayede – 19.02.2011

Eser No: 9

Resim 38-Sülüs-Nesih Kıt’a

Eserin Adı : Sülüs-Nesih Kıt’a

Tarihi : 1196/1782

Eserin Adı : Sülüs-Nesih Kıt’a

Tarihi : 1198/1784

Metni : İnne lefî zemenin terkü’l-kabîhi bihi ekseri’n-nâsi

İhsânün ve iclâlün ve fî rivâyetin melâellâhu kalbehu

emnen ve îmânen ve zâde ba’duhum men tereke lübse

sevbi bi cemâlin ve hüve yekdiru aleyhi hasbuhu kâle

tevazuan kesâhullâhü hullete’l-kerâmeti ve men tezevvece

Resim 47-Delâilü’l-Hayrât (c)

Eserin Adı : Delâilü’l-Hayrât

Tarihi : 1202/1788

Metni : Bismillâhirrahmânirrahim…

Elhamdülillâhillezi de’ânâ lil imân ve hedanâ bi’l-

kur’ân…..

Ketebehu’l fakir İsmail ez-Zühdî el-ma’rûf bi hâfizi’l-

kur’ân ğufira zünûbehu sene 1203 (Resim-45, 46, 47)

Anlamı : Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın adıyla.

……………………………

İsmail ez-Zühdî yazdı.

ve barok üslûbu tezhip uygulanmıştır. Satır sonları

bütünlük sağlaması için yaprak motifleri ile

tezhiplenmiştir. Her sayfada yazıların etrafına altın cetvel

çekilmiştir.

Ölçüleri : 16,5 x 21,6 cm

Bulunduğu yer : TSMK YY/948-005

Eser No: 16

Resim 48-Celî Sülüs Levha

Eserin Adı : Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1203/1789

Eser No: 17

Resim 49-Sülüs-Nesih Hilye-i Şerîf

Eserin Adı : Sülüs- Nesih Hilye-i Şerîf

Tarihi : 1204/1790

Metni : Sülüs :

Bismillâhirrahmânirrahîm / Ebu Bekir (r.a.), Ömer (r.a.),

Osman (r.a.) ve Ali (r.a.)

Vemâ erselnâke illâ rAhmedenli’l-‘âlemîn

ve innekele’alle hulukin ‘azîm

Eser No: 19

Resim 51-Sülüs-Nesih İki Kıt’a

Eserin Adı : Sülüs-Nesih İki Kıt’a

Tarihi : 1205/1791

Metni : Ve daccû decceten kedehicnâ ve daccu dacceten

kedacîcinâ ve accu acîcen ve’l-‘eâdî te’accecü

Kâle resûlullâhi sallallâhu aleyhi ve sellem erh’amu

ümmeti bi ümmeti ebu bekrin ve eşeddühüm fî emrillâhi

Eser No: 20

Resim 52-Sülüs Levha

Eserin Adı : Sülüs Levha

Tarihi : 1205/1791

Metni : Meşekahu’l fakir İsmail ez-Zühdî setteru uyûbehu âmîn

min hatt-ı Osman el-ma’rûf bi hafizi’l-Kur’ân kuddise

sırrıhu fi ramazan sene 1205 (Resim-52)

yazılmıştır. Mühmel harfler, harekeler ve bazı harfler

İsmail Zühdî Efendi’nin yazma özelliklerinden olan

zerendud yapılıp tahrirlenmiştir.

Ölçüleri : 17,8 x 25,5 cm

Bulunduğu yer : Mehmed Özçay Fotoğraf Arşivi

Eser No: 21

Resim 53-Sülüs-Nesih Kıt’a

Eserin Adı : Sülüs-Nesih Kıt’a

Tarihi : 1205/1791

Metni : Ve ‘anhü zevâlü’l-‘ilmi ehvenü min mevti’l ‘ulemâi

Eser No: 26

Resim 60-Sülüs Karalama

Eserin Adı : Sülüs Karalama

Tarihi : 1206/1792

Metni : Sülüs harflerin müstakil ve birlikte yazılması

Özellikleri : Açık zemin üzerine siyah mürekkep kullanılarak yazı

çalışması yapılmıştır. (Resim-60)

Ölçüleri : Tespit edilemedi.

çok nettir. “Nun” ve “dal” çanakları yarım bırakılmıştır.

Tefrîşat oldukça azdır. Teşrîfata uygun istiflenmiştir.

Ölçüleri : Tespit edilemedi.

Bulunduğu yer : BİKSAD Fotoğraf Arşivi

Eser No: 28

Resim 62-Safranbolu İzzetpaşa Camî Mihrabı

Eserin Adı : Celî Sülüs Mihrap Kitâbesi

Tarihi : 1211/1796

Metni : Küllemâ dehale aleyha zekeriyya’l-mihrâb

Eser No: 34

Resim 69-Sülüs Levha

Eserin Adı : Sülüs Levha

Tarihi : 1212/1797

Metni : Âfitâb-ı şer'-i millet, Sa'd-i Teftâzân
109

çü reft

Âb-ı çeşm âmed çü seyl ü belaga's-seylü zebâh

Akl râ pürsîdem ez târih-i sâl-i rıhleteş

Güft târiheş yeki kem “tayyeballâhu serâh.”

Ketebehu el-fakîr İsmail ez-Zühdî bi hâfizu’l-kur’ân

Sene h. 1212 (Resim-69)

Eser No: 35

Resim 70-Sülüs Karalama

Eserin Adı : Sülüs Karalama

Tarihi : 1212/1797

Metni : Sülüs harfleri ve birleşimleri yazılmıştır.

Özellikleri : Açık renk zemin üzerine siyah mürekkep ile yazılacak

metin için harf çalışması yapılmıştır. Ketebe satırına ilave

olarak Ramazan ayına ait olduğu da yazılmıştır.

Eserin Adı : Celî Sülüs Besmele

Tarihi : 1213/1798 (1213 sehven 1013 olarak yazılmıştır).
110

Metni : Bismillâhirrahmânirrahîm

İsmail Zühdî 1013 (Resim-71)

Anlamı : Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın adıyla

Özellikleri : Açık renk zemin üzerine zerendûd yazılan yazı siyah

mürekkeple tahrirlenmiştir. Yazının hem dış bordürleri,

Eser No: 38

Resim 73- Sülüs - Celî Sülüs Levha

Eserin Adı : Sülüs - Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1213/1798

Metni : Şâh-ı Muhammed Bahâeddin Nakşibend

Kaddesallâhu Sirrahu’l- Aziz

Meşekahu el- fakir İsmail ez-Zühdî 1213 (Resim-73)

Günümüz

Türkçesiyle : Şâh-ı Nakşibendî Muhammed Bahâeddin. Allah sırrını

aziz eylesin.

İsmail Zühdî meşk etti.

Eser No: 50

Resim 85- Şah Sultan Türbesi Çehâr Yâr-i Güzin Yazıları (b)

Eserin Adı : Şah Sultan Türbesi Çehâr Yâr-i Güzin Yazıları-2

Tarihi : 1216-1221 / 1802-1806

Metni : Ebû Bekir Radiyallâhu anh

Osmân Radiyallâhu anh (Resim-85)

Özellikleri : Mermer zemin üzerine celî sülüs hakk edilmiştir ve

yazıya altın varak uygulanmıştır.

Ölçüleri : 75 x 75 cm

Bulunduğu yer : İstanbul / Eyüp

Eser No: 51

Resim 86- Şah Sultan Türbesi Çehâr Yâr-i Güzin Yazıları (c)

Eserin Adı : Şah Sultan Türbesi Çehâr Yâr-i Güzin Yazıları-3

Tarihi : 1215 / 1800

Metni : Ömer Radiyallâhu anh

Ali Radiyallâhu anh (Resim-86)

Eser No: 60

Resim 95- Şah Sultan Türbesi İç Kısım (f)

Eserin Adı : Şah Sultan Türbesi İç Kısım Pafta-6

Tarihi : 1215 / 1800

Metni : Fedhulûhâ hâlidîn (Resim-95)

Anlamı : Haydi ebedî kalmak üzere buraya girin.

(Zümer Sûresi – 39/73)

Özellikleri : Mermer zemin üzerine celî sülüs hakk edilmiştir ve

yazıya altın varak uygulanmıştır.

Ölçüleri : 80 x 145 cm

Resim 126-Amme Cüzü (ı)

Eserin Adı : Amme Cüzü

Tarihi : 1218 / 1803

Metni :‘Amme yetesâelûn ‘ani’n-nebei’l-‘azim…….

Ketebe hamdullâhi’l-ma’rûf bi ibni’ş-şeyh hâmiden ve

musalliyen ve musellimen alâ nebiyyihi Muhammedin ve

âlihi ve nekalehâ İsmail ez-Zühdî Kâtibü’s-Sarâyi’s-

Sultânî ğufira zünûbehu sene 1218

(Resim 118-126)

Ketebe Sayfasının

Eserin Adı : Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1218/ 1803

Metni : Ya Hazreti Şeyh Muhammed Mısrî En-Niyâzi

Meşekahu İsmail ez-Zühdî sene 1218 (Resim-135)

Günümüz

Türkçesiyle : Ey Hazreti Şeyh Muhammed Niyâzi Mısrî

İsmail Zühdî yazdı. Sene 1218

Özellikleri : Koyu renk zemin üzerine siyah mürekkep kullanılarak

celî sülüs hattı ile yazılmıştır.

Eserin Adı : Sülüs Levha

Tarihi : 1218/ 1803

Metni : Azm-i gülzâr idelim ki nevbahâr eyyamidir

Mey içüb mahbûb ile püse-kenâr eyyâmidir

Nahl-ı gül destine almış güllerini arz ider

Hâk-i pây-işehr-i yâre bergüzâr eyyamidir

Temmeti'l- kıt'atü’i mahbûbiyeti

Güzeller mâildir elbet âşık-ı şeydâsına

Dilber-i ‘âlî-cenâbın bakma istiğnâsına

Eserin Adı : Celî Sülüs Levha

Tarihi : 1218/ 1803

Metni : Yâ Hazreti Şeyh Seyyid Ahmed el-Buhârî

Ketebehu İsmail ez-Zühdî sene 1218 (Resim-138)

Günümüz

Türkçesiyle : Ey Hazreti Şeyh Seyyid Ahmed Buhârî

İsmail Zühdî yazdı. Sene 1218

Özellikleri : Açık renk zemin üzerine siyah mürekkep ile celî sülüs

hattı ile yazılmıştır.

Sadece ketebe kısmı mürekkeple yazılmıştır.

Ayrıca ketebe satırında eseri yazdığı yer olan Bayrampaşa

Çayırı’nı da zikretmiştir.

Ölçüleri : Tespit edilemedi.

Bulunduğu yer : BİKSAD Fotoğraf Arşivi

Eser No: 82

Resim 151- Celî Sülüs Mezar Taşı

Eserin Adı : Celî Sülüs Mezar Taşı Kitâbesi

Tarihi : 1219/ 1804

Metni : Rahimehullâh